

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 29 DE JULIO DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JESUS RAMIREZ MONTES DE OCA, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA NANAMI CONSTRUCCIONES DE ALTA DIMENSION, S.A DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE BENITO JUAREZ ENTRE NICOLAS BRAVO Y MIGUEL HIDALGO DE LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No.OP-MSBA/FISM/124/023/2018 DE FECHA 07 DE JUNIO DEL 2018,. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 970,115.04 (* NOVECIENTOS SETENTA MIL CIENTO QUINCE PESOS 04/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 08 - JUNIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 25 - JULIO - 2018
 REAL: FECHA DE INICIO: 08 - JUNIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 25 - JULIO - 2018

CON FECHA 28 DE JULIO DEL AÑO 2018 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:



PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Mtro. Sr. Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2017-2018

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
"REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE BENITO JUAREZ ENTRE NICOLAS BRAVO Y MIGUEL HIDALGO DE LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA."							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL. INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	364.42	\$ 10.65	\$ 3,881.07	364.42	\$ 3,881.07	\$0.00
TOTAL PRELIMINARES				\$ 3,881.07		\$ 3,881.07	\$0.00
EXCAVACIONES Y RELLENOS							
EXCAVACIÓN DE CEPA, POR MEDIOS MANUALES DE 0 A -2.00 M, EN MATERIAL TIPO II-B, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	336.25	\$ 267.65	\$ 89,997.31	336.25	\$ 89,997.31	\$0.00
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	28.15	\$ 606.91	\$ 17,084.52	28.15	\$ 17,084.52	\$0.00
ACOSTILLADO DE TUBERIA CON ARENA, COMPACTADO CON PISON DE MANO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	92.44	\$ 592.47	\$ 54,767.93	92.44	\$ 54,767.93	\$0.00
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	201.53	\$ 160.59	\$ 32,363.70	201.53	\$ 32,363.70	\$0.00
TOTAL EXCAVACIONES Y RELLENOS				\$ 194,213.46		\$ 194,213.46	\$0.00
TUBERIAS Y CONEXIONES							
TUBO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE RD-26 DE 100 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	308.01	\$ 273.47	\$ 84,231.49	308.01	\$ 84,231.49	\$0.00
TUBO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE RD-26 DE 50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	110.29	\$ 192.39	\$ 21,218.69	110.29	\$ 21,218.69	\$0.00
COPE DE REPARACIÓN DE PVC HIDRÁULICO ANGER, DE 100 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	16.00	\$ 543.65	\$ 8,698.40	16.00	\$ 8,698.40	\$0.00
COPE DE REPARACIÓN DE PVC HIDRÁULICO ANGER, DE 50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	11.00	\$ 328.17	\$ 3,609.87	11.00	\$ 3,609.87	\$0.00
TAPON CAMPANA DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 100 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 363.46	\$ 363.46	1.00	\$ 363.46	\$0.00
TAPON CAMPANA DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	11.00	\$ 161.68	\$ 1,778.48	11.00	\$ 1,778.48	\$0.00
TEE DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 100X50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	16.00	\$ 899.58	\$ 14,393.28	16.00	\$ 14,393.28	\$0.00
CODO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 11°X100 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 566.48	\$ 566.48	1.00	\$ 566.48	\$0.00
CODO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 90°X50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	11.00	\$ 367.05	\$ 4,037.55	11.00	\$ 4,037.55	\$0.00
TOTAL TUBERIAS Y CONEXIONES				\$ 138,897.70		\$ 138,897.70	\$0.00

Nanami
 R.F.C. NCA1703293D2

REGIDURÍA DE
 OBRAS PUBLICAS
 Sr. San Blas
 Mtro. Margarito Pérez
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2018

TESORERÍA MUNICIPAL
 Mtro. Sr. Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2018

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 29 DE JULIO DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JESUS RAMIREZ MONTES DE OCA, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA NANAMI CONSTRUCCIONES DE ALTA DIMENSION, S.A DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE BENITO JUAREZ ENTRE NICOLAS BRAVO Y MIGUEL HIDALGO DE LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No.OP-MSBA/FISM/124/023/2018 DE FECHA 07 DE JUNIO DEL 2018., EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 970,115.04 (* NOVECIENTOS SETENTA MIL CIENTO QUINCE PESOS 04/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 08 - JUNIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 25 - JULIO - 2018

REAL: FECHA DE INICIO: 08 - JUNIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 25 - JULIO - 2018

CON FECHA 28 DE JULIO DEL AÑO 2018 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
REGISTROS Y ATRAQUES							
REGISTRO CON MEDIDAS INTERIORES DE 1.50 X 1.20 X 1.20 M DE PROF. FABRICADO CON MUROS DE TABICON, ASENTADO CON MEZCLA CEMETO ARENA EN PROPORCION DE 1:5, SOBRE FIRME DE 5 CMS Y CUBIERTA DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO DE F'c=250 KG/CM2, CON TAPA DE POLIETILENO. (INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	22.00	\$ 15,791.57	\$ 347,414.54	22.00	\$ 347,414.54	\$0.00
ATRAQUE DE CONCRETO PARA TUBERÍA DE 4" DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	11.00	\$ 383.32	\$ 4,216.52	11.00	\$ 4,216.52	\$0.00
ATRAQUE DE CONCRETO PARA TUBERÍA DE 2", 2 1/2" Y 3" DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	22.00	\$ 267.93	\$ 5,894.46	22.00	\$ 5,894.46	\$0.00
TOTAL REGISTROS Y ATRAQUES				\$ 357,525.52		\$ 357,525.52	\$0.00
TOMAS DOMICILIARIAS							
SUMINISTRO, COLOCACION DE ABRAZADERA DE PVC DE 4" CON SALIDA DE 1/2" RD-26 Y COLOCACION DE POLIDUCTO KITEC AZUL DE 13 MM DE DIAMETRO INCLUYE: CONECTOR MACHO PARA SALIDA DE TUBERIA DE 1/2", MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	40.00	\$ 1,781.42	\$ 71,256.80	40.00	\$ 71,256.80	\$0.00
SUMINISTRO, COLOCACION DE ABRAZADERA DE PVC DE 2" CON SALIDA DE 1/2" RD-26 Y COLOCACION DE POLIDUCTO KITEC AZUL DE 13 MM DE DIAMETRO INCLUYE: CONECTOR MACHO PARA SALIDA DE TUBERIA DE 1/2", MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	32.00	\$ 1,728.91	\$ 55,325.12	32.00	\$ 55,325.12	\$0.00
TOTAL TOMAS DOMICILIARIAS				\$ 126,581.92		\$ 126,581.92	\$0.00
CARGAS Y ACARREOS							
ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, DESPALME Y/O DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO), VOLUMEN MEDIDO EN BANCO. INCLUYE: CARGA A MAQUINA, FLETES, EQUIPO Y HERRAMIENTA. VOLUMEN MEDIDO EN BANCO.	M3	120.59	\$ 126.10	\$ 15,206.40	120.59	\$ 15,206.40	\$0.00
TOTAL CARGAS Y ACARREOS				\$ 15,206.40		\$ 15,206.40	\$0.00
TOTAL REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE BENITO JUAREZ ENTRE NICOLAS BRAVO Y MIGUEL HIDALGO DE LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA.				\$ 836,306.07		\$ 836,306.07	\$ -
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:			SUBTOTAL	\$ 836,306.07		\$ 836,306.07	\$ -
IVA 16.00%			I. V. A.	\$ 133,808.97		\$ 133,808.97	\$ -
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:			TOTAL	\$ 970,115.04		\$ 970,115.04	\$ -
(* NOVECIENTOS SETENTA MIL CIENTO QUINCE PESOS 04/100 M.N. *)							

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON


REGIDURÍA DE OBRAS PUBLICAS
 Mpio. San Blas Atempa.
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2017-2018


PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Tehuantepec, Oax.
 2017-2018


TESORERIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2017-2018


Nanami
 Construcciones de alta dimensión S.A. de C.V.
R.F.C. NCA1703293D2
 Email: nanamialtadimension@gmail.com

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 29 DE JULIO DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JESUS RAMIREZ MONTES DE OCA, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA NANAMI CONSTRUCCIONES DE ALTA DIMENSION, S.A DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE BENITO JUAREZ ENTRE NICOLAS BRAVO Y MIGUEL HIDALGO DE LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX, SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No.OP-MSBA/FISM/124/023/2018 DE FECHA 07 DE JUNIO DEL 2018,. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 970,115.04 (* NOVECIENTOS SETENTA MIL CIENTO QUINCE PESOS 04/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 08 - JUNIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 25 - JULIO - 2018
REAL: FECHA DE INICIO: 08 - JUNIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 25 - JULIO - 2018

CON FECHA 28 DE JULIO DEL AÑO 2018 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

NOMBRE DE LA EMPRESA: NANAMI CONSTRUCCIONES DE ALTA DIMENSION, S.A DE C.V.,

RESPONSABLE: C. JESUS RAMIREZ MONTES DE OCA,

CARGO: ADMINISTRADOR UNICO

R. F. C. NCA17023293D2

IDENTIFICACIÓN: 0528076198685

DIRECCION: CALLE. JUAN DE LA BARRERA #115 LOCAL 3 COLONIA NIÑOS HEROES, SANTA MARIA IXCOTEL, SANTA LUCIA DEL CAMINO, OAXACA, C.P. 71228



PRESIDENCIA
MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018

C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



R.F.C. NCA1703293D2

nanamialtadimension@gmail.com

CONTRATISTA

C. JESUS RAMIREZ MONTES DE OCA,
ADMINISTRADOR UNICO

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

TESTIGO

C. FABIAN MOLINA CRISPIN
TESORERO MUNICIPAL

TESORERIA
MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018



REGIDURÍA DE
OBRAS PUBLICAS

Mpio. San Blas
Atempa

C. MARGARITO PEREZ GUTIERREZ
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS
2017 - 2018